

Aktualności

22.02.2023 13:02

Treść

Przeгляд Tradycyjnego Śpiewu na stałe wpisał się w kalendarz imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej. Tegoroczna edycja została przygotowana we współpracy z: MCK Sokół, Stowarzyszeniem Mystkowianie, Pracownią Stroju SzafaETNOGRAFA, Urzędem Marszałkowskim oraz Urzędem Gminy Kamionka Wielka. Pomimo naszej II edycji, konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Tak bowiem 36 solistów z tradycyjnym śpiewem zaprezentowało się 18 lutego na scenie Wiejskiego Domu Kultury w Mystkowie. Głównym celem przeglądu jest upamiętnienie artystki ludowej oraz tancerki zespołu Mystkowianie - Władysławy Janus. Kolejnym ważnym aspektem realizacji inicjatywy, jest dbałość o ciągłość tradycji i popularyzację bogactwa pieśni Lachów Sądeckich. W przeglądzie, udział wzięli śpiewacy z terenu gmin: Chełmiec, Grybów, Korzenna, Podegrodzie, Nawojowa, Łabowa, Łososina Dolna, Łukowica, Kamionka Wielka, Gródek n. Dunajcem oraz z Nowego Sącza. Śpiewakom lachowskim przysłuchiwała się komisja artystyczna w składzie: Monika Kurzeja- muzyk, językoznawca, Józef Trojan - muzyk, folklorysta, Patryk Rutkowski - etnolog, choreograf, ekspert Polskiej Sekcji CIOFF. Wybór najlepszych był niełatwy, ponieważ uczestnicy prezentowali wysoki poziom. Nagrodę główną „Lachowski bukiecik” w konsekwencji otrzymał Krzysztof Dobosz z Kamionki Wielkiej.

Podsumowanie przeglądu odbyło się podczas Lachowskich Zapustów. To wtedy również widownia Domu Ludowego wypełniła się po brzegi. A

wszystko, by zobaczyć koncert przygotowany przez ZR Mystkowie oraz ZR Mali Mystkowie. Barwne stroje, piękna prezentacja oraz pokaz tańców z pogranicza lachowsko-pogórzańskiego, Lachów Sądeckich z centralnej części regionu, Mieszczan Ziemi Sądeckiej, Pogórzańskich, Rusnaków z gminy Kamionka Wielka oraz Krakowiaków Zachodnich, zaowocowało gromkimi brawami dla występujących. Pod wrażeniem umiejętności scenicznych oraz wytrwałości w prezentowaniu tańców oraz śpiewu na scenie była rzesza fanów kultury Lachów Sądeckich. Pomimo dwugodzinnej imprezy, każdy z zafascynowaniem oglądał prezentowaną różnorodność na scenie. Nasi najmniejsi tancerze występując po raz pierwszy przed tak wymagającą publicznością skradli ich serca. W trakcie imprezy, Koło Gospodyń Wiejskich z Mystkowa częstowało publiczność pysznymi pączkami, których nie mogło zabraknąć za Zapustach. Na scenie również zaprezentowała się kapela ludowa z Janowic.

Oprócz braw zgromadzonej publiczności, Zespół Regionalny oraz organizatorzy otrzymali gratulacje oraz wyrazy uznania od przedstawicieli instytucji wspierających kulturę ludową oraz jej popularyzację. Na scenie zagościł Pan Andrzej Stanek - Wójt Gminy Kamionka Wielka. Impreza wsparta patronatem, pomocą oraz przychylnością Wójta została przygotowana z jeszcze większym sukcesem.

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej składa podziękowanie za przygotowanie wydarzenia:

- Panu Patrykowi Rutkowskiemu za zaangażowanie oraz serce włożone w organizację wydarzenia, w szczególności opracowanie programów jak również przygotowanie sceniczne zespołów (ubiór oraz występy). Nadmienić należy, że Pan Patryk Rutkowski jest pomysłodawcą przeglądu.

- Panu Kamilowi Wiatr za współorganizację wydarzenia, zaangażowanie oraz społeczną pracę na rzecz ZR Mystkowianie a tym samym GOK Kamionka Wielka,
- ZR Mystkowianie oraz ZR Mali Mystkowianie, za cudowny występ oraz wiele godzin pracy w przygotowaniu tańców i śpiewu prezentowanego na scenie.

Dziękujemy również instytucjom, organizacjom, przedsiębiorcom, którzy wsparli inicjatywę współorganizowania Przeglądu Tradycyjnego Śpiewu tj. Pracowni Stroju Ludowego SzafaETNOGRAFA, MCK SOKÓŁ, Urzędowi Marszałkowskiemu, Powiatowi Nowosądeckiemu, LGD KORONIE SADECKIEJ oraz Gminie Kamiona Wielka.

Dziękujemy wszystkim za obecność. Zapraszamy za rok!

Foto: Archiwum ZR Mystkowianie/autor: Okiem Fotoreportera

[Przewiń do początku](#)